[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 717/2021

Súmula: “Indico a implantação de Iluminação de LED na praça situada na Rua Padre Giovanni Cornaro, próxima ao número 306 na Vila Doutor Cardoso. ”

INDICO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo senhor, Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para a implantação de Iluminação de LED na praça situada na Rua Padre Giovanni Cornaro, próxima ao número 306 na Vila Doutor Cardoso.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Essa é uma solicitação dos moradores locais que estão reivindicando a realização desse serviço através das redes sociais, tendo em vista que segundo relatado por munícipe na mensagem anexa, o local fica escuro e muito perigoso em horários noturnos, favorecendo a ação de criminosos.
Tendo em vista o grande trabalho da atual gestão, Indico a implantação de Iluminação de LED na praça situada na Rua Padre Giovanni Cornaro, próxima ao número 306 na Vila Doutor Cardoso para que com máxima urgência os moradores locais e transeuntes tenham mais segurança.
Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 29 de janeiro de 2021.
[image: F:\Assinaturas Digitais\Erondina Ferreira Godoy.png]
Vereadora Tininha – PSD
1ª Secretária
[image: ]

image1.png
Erondina Ferreira Godoy

image2.jpg
10:00 © 3l = CGD

&« a carlaanafreire D p @

Online h& 9 min

Ver perfil

Ontem 14:13

Oie poderia verificar a iluminagao
da pracinha proximo a escola do
futuro perigo total sem iluminagdo
ja solicitei a varios vereadores

’ ninguém faz nada

Hoje 08:56

Bom dia! Consegue mandar
o enderego por favor para
encaminhar a solicitagdo?

Rua padre Giovane coronario

a Cardoso
e

(@] 08B0

image3.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi